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opeN souRce’owe geopoRtAle 
wystartowały nowe wersje dwóch 

serwisów mapowych: powiatu 
kłodzkiego oraz torunia. Rozbudowała 
je firma geopolis z włocławka z wyko-
rzystaniem technologii open source: geo-
server, openlayers, geowebcache. 
Nowością w obu przypadkach jest moż-
liwość wyboru jako podkładu warstw 
pochodzących z rządowego geoporta-
lu oraz z google maps. w najbliższym 
czasie planowane jest uruchomienie 
w tych serwisach obsługi prac geodezyj-
nych przez internet.
geoportal powiatu kłodzkiego otwiera 
dostęp do informacji zgromadzonej w za-
sobie powiatowym dla potrzeb obywa-
teli (dostęp publiczny), gmin i innych insty-
tucji (dostęp autoryzowany). wdrożono 
ponadto wersję intranetową zapewniają-
cą dostęp do danych przestrzennych dla 
pracowników starostwa powiatowego. 
jest to kolejny moduł wdrożonego w tam-
tejszym poDgik-u systemu eRgo firmy 

geopolis, który pozwala na całościowe 
zarządzanie ośrodkiem, w tym: obsługę 
zgłoszeń prac geodezyjnych, keRg-ów, 
operatów, zamówień, osnów oraz ZuD.
Z kolei w toruńskim geoportalu zmienio-
no stronę startową oraz wprowadzono 
kilkanaście różnych warstw dotyczących 
m.in. terenów rolniczych, ogródków dział-
kowych, lasów, zieleni miejskiej, zabudo-
wy mieszkaniowej, a także informacje 
dotyczące edukacji, takie jak rozmiesz-
czenie budynków szkół i przedszkoli. to-

GłoGoWSki kaTaSTer 
W Sieci
Ruszył portal pn. „Informacja katastral-
na powiatu głogowskiego” (glogow.
geoportal2.pl). Informacje są prezen-
towane na tle ortofotomapy i granic 
administracyjnych. witryna dostępna 
jest zarówno w trybie publicznym, jak 
i niepublicznym (dla użytkowników 
posiadających konta na serwerze 
mapowym). po pobraniu certyfikatu 
możliwe jest elektroniczne zgłaszanie 
prac geodezyjnych oraz przegląda-
nie części opisowej bazy i zgłasza-
nych robót. geoportal powiatowy 
wykonała firma geobid z katowic w 
ramach zamówienia na zakup systemu 
informatycznego stRAteg do zarzą-
dzania zasobem geodezyjnym i karto-
graficznym.

ŹRóDło: ANDRZej jAżło 
(geoDetA powIAtu głogowskIego)

naGroda Za SPiS Z GiS
janusz Dygaszewicz, dyrektor central-
nego biura spisowego oraz Departa-
mentu programowania i koordynacji 
badań gus, został laureatem XIX edy-
cji prestiżowego konkursu Info-star 
organizowanego przez centrum pro-
mocji Informatyki oraz polskie towarzy-
stwo Informatyczne. Nagrodę otrzymał 
w kategorii „rozwiązania informatycz-
ne” przede wszystkim za sukces Infor-
matycznego systemu spisowego na 
potrzeby realizacji powszechnego spi-
su Rolnego w 2010 r. oraz Narodo-
wego spisu powszechnego ludności 
i mieszkań 2011. w czasie tegorocz-
nego spisu szeroko wykorzystano sys-
temy informacji geograficznej, o czym 
pisaliśmy w geoDecIe 5/2011.

ŹRóDło: gus, bs

bytom 3D: 800 moDelI

ruński serwis ma się wkrótce wzbogacić 
o dane graficzne sieci uzbrojenia tech-
nicznego oraz o dokładną ortofotomapę. 
w serwisie zostaną ponadto pokazane 
efekty projektu euroscapes, którego ce-
lem jest wymiana doświadczeń na szcze-
blu międzynarodowym. jej efektem ma 
być wypracowanie wspólnej koncepcji 
zarządzania terenami przyrodniczymi na 
obszarach zurbanizowanych z wykorzy-
staniem technologii gIs. projekt realizo-
wany jest ze środków unijnych w ramach 
programu Interreg Ivc. 

bs

Rozstrzygnięto konkurs bytomskiego 
ratusza na opracowanie modeli 

3D znajdujących się w mieście bu-
dynków. Aż 346 obiektów przygoto-
wał zwycięzca błażej Świętek. Na 
drugim miejscu uplasował się sławo-
mir kowalski (231 modeli), a na trze-
cim Dariusz pakuła (168). Nagrody 
laureatom wręczył prezydent bytomia 
piotr koj. prace konkursowe można 
oglądać w google earth. jeszcze 
w tym roku planowana jest kolejna 
edycja konkursu „Zbudujmy wspólnie 
bytom 3D w google earth”.

ŹRóDło: um bytom, bs

funkcjonujący od ponad roku geoportal 
urzędu miasta bełchatów rozbudowa-
no o nowe dane przestrzenne. warstwa 
miejscowych planów zagospodarowa-
nia przestrzennego została uzupełnio-
na o: linie zabudowy, strefy ochro-
ny akustycznej, strefy ochronne od 
linii energetycznych, granice pełnej 
ochrony konserwatorskiej. Doda-
no kategorię „Działki” prezentują-
cą przebieg granic mpZp oraz ka-
tegorię „Środowisko” zawierającą 

NowoŚcI w bełchAtowIe
warstwy: lasy, parki, użytki ekologiczne, 
użytki zielone, wody, a także obszary 
powodzi 2010 i punkty charakterystycz-
ne powodzi 2010. 

ŹRóDło: um bełchAtów, bs 

http://powsit.powiat.klodzko.pl
http://glogow.geoportal2.pl/
http://87.199.34.18:10081/portal/

